CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Palácio Votura

GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES
Rua Humaitá 1167 – Centro – PABX (19) 3885-7700

CEP. 13339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Presidente da

Câmara Municipal, que seja consignada em ata uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o Sd

Octavio Augusto Melo Reis e Cb Kelly Fernandes da Silva Ramos por evitarem, bravamente, que

uma jovem de 27 anos cometesse suicídio evitando que saltasse do alto da ponte que fica sobre a

rodovia Santos Dumont SP-75, na manhã de domingo, dia 3 de maio. Após o término da

ocorrência, a viatura UR 07106 de regresso ao 2º Pelotão, avistou a vítima correndo na avenida em

frente ao PS indo em direção ao rio, onde de pronte os mesmos foram atrás da vítima que veio a

pular no rio. De imediato os integrantes da guarnição, adentraram ao rio e fizeram o salvamento da

mesma que foi conduzida novamente ao PS UPA e deixada aos cuidados da equipe médica.

Do deliberado, dê-se ciência aos homenageados.

Sala das Sessões, aos 18 de maio de 2020

_____________________________________________
Vereador Eng. Alexandre Peres

Página 1 de 1
FM08 - Moção - Rev00

Gabinete do Vereador Engº Alexandre Peres

PROT-CMI 1027/2020
18/05/2020 - 12:30
PROT-CMI 1027/2020
18/05/2020 - 12:30
MOC 50/2020